
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 505 del 21/05/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DETERMINA N. 119/2025 – PRESA D’ATTO


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE 


- il Direttore del Dipartimento Cardiovascolare, Prof. Paolo Calabrò, ha richiesto, in regime di
infungibilità con Prot. n.29498 del 09/10/2024 (agli atti), l’acquisto di TRICVALVE INNOVA
HTS nel quantitativo di 1 pezzo per il trattamento di un paziente;


- la Direzione Sanitaria Aziendale in data 15/10/2024 ha espresso parere favorevole all’acquisto
come da documentazione agli atti; 


- al  fine  di  garantire  la  correttezza  della  istruttoria  preventiva,  il  precitato  Direttore  di
Dipartimento interpellato per il tramite della UOC Farmacia Ospedaliera (Prot. n 33249/2024 -
agli atti), ha comunicato che “al momento non risultano in gara Soresa dispositivi medici con
caratteristiche sovrapponibili”;


RILEVATO CHE 
- in data 02/01/2025 si è proceduto alla pubblicazione - sulla piattaforma SIAPS allestita dalla


So.Re.Sa  Spa  –  di  un  avviso  di  consultazione  preliminare  di  mercato  propedeutica
all’espletamento di una procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per
l’individuazione  di  operatori  economici  per  l’affidamento  della  fornitura  di  cui  all’oggetto,
fissando il termine di presentazione delle candidature per il giorno 10/01/2025 alle ore 12:00;


- entro tale termine, è pervenuta una candidatura, prodotta dalla Ditta IMED S.r.l. come emerge
dalla consultazione della relativa piattaforma.


- il Seggio di gara, all’uopo costituito, con verbale n. 1 del 31/01/2025 (agli atti) ha ammesso la
ditta IMED alla procedura di gara, di tanto è stata data informativa sulla piattaforma SIAPS; 


- con Determina n.119 del 10/02/2025 si è proceduto all’indizione ex art. 76, comma, 2 lett.b) del
D. Lgs. n. 36/2023 di una procedura negoziata senza bando con un solo Operatore Economico,
regolarmente candidatosi alla partecipazione, a seguito di avviso di consultazione preliminare
di mercato, per l’affidamento, ex art. 108, comma 3, del D.Lgs n.36/2023, della fornitura, in
regime di  infungibilità,  di  TRICVALVE INNOVA HTS nel  quantitativo  di  1  pezzo per  il
trattamento di un paziente della UOC Cardiologia;
DATO ATTO CHE 


- in  data  13/02/2025,  per  il  tramite  della  piattaforma SIAPS,  è  stata  invitata  la  ditta  IMED,
regolarmente candidatasi, a presentare offerta entro le ore 12:00 del 21/02/2025; 


- alla scadenza prevista non è pervenuta alcuna offerta da parte dell’operatore invitato;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- ATTESTATA  la  legittimità  della  presente  determinazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia


DETERMINA


I –  DI  PRENDERE ATTO della  mancata  aggiudicazione  della  procedura  in  essere  non
essendo pervenuta offerta da parte dell’operatore economico invitato;
VII – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
nonché alla UOC Farmacia Ospedaliera ed alla UOC Cardiologia a Direzione Universitaria.


Il Dirigente Amministrativo


     Dott. Roberto Delfino


                                                                                                       IL DIRETTORE
                                                                              U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 


         Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-05-21T11:32:13+0200

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 505 del 21/05/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DETERMINA N. 119/2025 – PRESA D’ATTO


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 21/05/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-05-21T12:44:15+0200
	MAURO OTTAIANO




